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[TCEPR] - Canal de Comunicacao — DEMANDA 383094 CRIADA

De nao_responder@tce.pr.gov.br <nao_responder@tce.pr.gov.br>
Data Qui, 24/07/2025 16:32

Para valdemarsalvi@hotmail.com <valdemarsalvi@hotmail.com>

TCE - Canal de Comunicagao

Uma nova demanda foi criada! Para consulta-la, por favor, entre no site do Tribunal de Contas através do
link: Canal de Comunicagao.

Ndmero da Demanda: 383094.

Descricao da Demanda:

O Tribunal de Contas do Estado do Parana convida vocé para o Forum de Controle Social: o papel dos
conselhos municipais no controle de politicas publicas.

Data: 12 de agosto

Horério: 8h30 as 17h

Cidade: Londrina

Local: Auditério principal do Sincoval - Rua Gov. Parigot de Souza, 220

Publico de interesse: conselheiros municipais, observatdrios sociais e jurisdicionados.

Garanta sua vaga: https://egp.tce.pr.gov.br/Home/CursoDetalhe?idInscricao=1946

Participe, traga sua experiéncia e ajude a fortalecer o controle social em seu municipio. Préximas edicGes
ocorrerdo em Curitiba, Guarapuava e Foz do Iguagu. Esperamos vocé!

Atenciosamente,

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA


https://caco.tce.pr.gov.br/AtenderDemanda.aspx?idDemanda=383094
https://egp.tce.pr.gov.br/Home/CursoDetalhe?idInscricao=1946
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[SISEGP] Inscricao de Evento Confirmada

De nao_responder@tce.pr.gov.br <nao_responder@tce.pr.gov.br>
Data Qui, 31/07/2025 08:42

Para valdemarsalvi@hotmail.com <valdemarsalvi@hotmail.com>

O Tribunal de Contas do Estado do Parana confirma a sua inscri¢do para o Evento abaixo:
Evento: Londrina - Férum de Controle Social

Turma: Turma Londrina

Periodo:

Dia 12/08/2025 das 08:00 as 17:00

Local: Auditorio do Sincoval (Sindicato do Comércio Varejista de Londrina e regido)
Endereco: Rua Ana Neri,300

Municipio: LONDRINA/PR

Inscrito: VALDEMAR SALVI DE OLIVEIRA



CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARE
ESTADO DO PARANA

GABINETE DA PRESIDENCIA

AO SENHOR REINALDO OLIVEIRA AMADOR OLIVEIRA ’PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARE — ESTADO DO PARANA.

REQUERIMENTO n°. 45/2025.

Sumula: “Dispde sobre o requerimento de 1 (uma) diaria com
pernoite, para cidade de Curitiba - Paran3, nos termos em que
se especifica’.

VALDEMAR SALVI DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, contador, portador do RG de
n° 6. XXX.XXX-6 e CPF n°000.XXX.XXX-07, vem, com maximo respeito a presenga de Vossa
Exceléncia, com fulcro na Resolugédo n°® 007/2019 de 12 de Novembro de 2019, publicada em
13/11/2019, requerer uma diaria com pernoite, para viagem & Curitiba — PR, conforme descrigdes
abaixo:

. OBJETIVO DA VIAGEM: Participar do Evento - Férum de Controle Social, a ser realizado pelo
Tribunal de Contas do Estado do Parana, no auditério do SINCOVAL, na cidade de Curitiba/PR,
conforme inscrigdo em anexo.

- Destino: Curitiba/PR.

- Data da saida: 11/08/2025.

- Horario Previsto de saida: 17h00min.

- Data Prevista para Retorno: 12/08/2025.

- Horério Previsto e Retorno: 22h00min.

- Meio de Locomocgao: Veiculo Oficial do Legislativo — VERSA Placa BRD-5E35
- Custo de Locomogio: Préprio do servidor.

- COM PERNOITE: <
- N° elou Fragio da Diaria: 01 UFM = R$ 177,83 (cento e setenta e sete reais e oitenta centavos).
-Valor da Diaria: 03 UFM = R$ 533,49 (quinhentos e trinta e trés reais e quarenta e nove centavos).

-VALOR AUTORIZADO: R$ 533,49 (quinhentos e trinta e trés reais e quarenta e nove centavos).

- CONTA PARA DEPOSITO: Banco: BB, CC: 13561-5, Agéncia: 703-xx

Nestes Termos
Pede Deferimento.
Santana do ltararé, em 07 de Agosto de 2025.

2T

VALDEMAR SALVI DE OLIVEIRA
Contador

Rua Vereador Virgilio de Sene, n2. 38, Bairro Portal dos Ipés — Fone (043) 3526-1302
contato@santanadoitarare.pr.leg.br




CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARE
ESTADO DO PARANA

GABINETE DA PRESIDENCIA

ATO DE CONCESSAO E AUTORIZAGAO

REINALDO DE OLIVEIRA AMADOR OLIVEIRA, Presidente da Camara
Municipal, no uso das suas atribuicdes que lhe sdo conferidas por lei, de acordo
com Resolucéo n°. 007/2019, de 12 de novembro de 2019, publicada em 13/11/2019
e Requerimento n°. 45/2025 protocolado em 07/08/2025, protocolo n°. 178/2025.
CONCEDO nesta data o pagamento de 1 (uma) diaria com pernoite para os dias 11
e 12 de agosto de 2025, para a cidade de Curitiba/PR, nos termos e fundamentos

apresentados no referido Requerimento.
Gabinete da Presidéncia,

Santana do Itararé, em 07 de agosto de 2025.

By, v

ALDO DE OLIVEIRA AMADOR OLIVEIRA
PRESIDENTE

Rua Vereador Virgilio de Sene, n2. 38, Bairro Portal dos Ipés — Fone (043) 3526-1302
contato@santanadoitarare.pr.leg.br




% Transacdes pendentes (verséo antiga) ai
GOVERNO | 5i--shopping__gr-code

Transferéncia entre contas diversas

G3341115217379941
11/08/2025 15:26:34

Debitado

Nome SANTANA ITARARE CAM VER
Agéncia 703-X

Conta corrente 16339-2

Creditado

Nome VALDEMAR SALVI OLIVEIRA
Agéncia 703-X

Conta corrente 13561-5

Valor 533,49

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JI653466REINALDO DE OLIVEIRA AMADOR OLIVEIR 11/08/202515:22:07

JI653465MATHEUS MARCONDES DA SILVA

Transacéo efetuada com sucesso.

11/08/202515:26:34

Transacéo efetuada com sucesso por: JI1653465 MATHEUS MARCONDES DA SILVA.



ESTADO DO PARANA
CAMARA MUNICIPAL SANTANA DO ITARARE
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

Pagina: 1/1
Usuario: valdemarsalvi

C.N.P.J.: 77.780.211/0001-19 Data da Ordem: 07/08/2025
Municipio: Santana do Itararé N. da Ordem: 168/2025
Orgio: 01.000 CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.001 LEGISLATIVO MUNICIPAL
Funcional: 1.31.2001 GESTAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade: 2.001 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Natureza de Despesa: 3.3.90.14.14.01.00.00 SERVIDORES EFETIVOS
Recurso: 00001-00001.01.07.00.00.1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)
Numero do empenho: 167/2025 Pagamentos anteriores: 0,00
Valor do empenho: 533,49 Valor da ordem: 533,49
Valor complemento: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Valor anulado: 0,00 Retengdes: 0,00
Total (A): 533,49 Total (B): 533,49
Saldo (A-B): 0,00

Credor: VALDEMAR SALVI DE OLIVEIRA

CPF.: 000.468.289-07 Inscr.Est./Ident.Prof.:

Endereco: MESSIAS DE SOUZA PINTO - 150

CEP .: 84970-000 Cidade: SANTANA DO ITARARE - PR

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S.A. Agéncia: 703-x Conta Corrente: 13561-5

Especificagio: Referente a 1 (uma) diaria, com pernoite, para Londrina - PR, no dia 12/08/2025, participar do Evento - Férum de Controle Social, a
ser realizado pelo Tribunal de Contas do Estado do Parana, no auditério do SINCOVAL, na cidade de Curitiba/PR, Requerimento e

Ato 45/2025.

Fonte de Recurso: Vinculado Valor geral .: 533,49

Fica autorizado o pagamento de R$: 533,49

Contabilizagao: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 07/08/2025
Descontos:
Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 533,49
Recursos: 0000100001010700001501 yajor: 533,49
0000
- o .
Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 16339 -2 N® Docto: 13561

Ordem de pagamento: Em 07/08/2025 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em  07/08/2025 recebi (emos) a importancia acima processada.

Certifico haver pago a importancia acima.

MATHEUS MARCONDES DA REINALDO DE OLIVEIRA
SILVA AMADOR OLIVEIRA
***.***.089_** ***-***.409_**
Tesoureiro Presidente

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: valdemarsalvi. Emiss&o: 11/08/2025, as 15:50:46. Protocolo: fb9ed5a1-bb0b-4414-86b8-62925832c7a1



ESCOLA DE T E PR | TRIBUNAL DE CONTAS
) GESTAO PUBLICA DO ESTADO DO PARANA

Certificado

Conferido a: VALDEMAR SALVI DE OLIVEIRA

CPF: 000.468.289-07  Municipio/UF: SANTANA DO ITARARE-PR
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARE

Evento: LONDRINA - FORUM DE CONTROLE SOCIAL

Data/Periodo: 12 DE AGOSTO DE 2025 Carga Horaria: 9 horas

Local: ~ AUDITORIO DO SINCOVAL (SINDICATODO  Municipio/UF:  LONDRINA-PR
COMERCIO VAREJISTA DE LONDRINA E REGIAO)

CONTEUDO PROGRAMATICO:

Nova PCA dos Prefeitos do Parana

Conselhos Municipais e os Processos de Contas

Transparéncia Publica

Ouvidorias no Setor Publico

O Controle Social e o TCE/PR - Uma parceria cada vez mais soélido

Curitiba, 13 de Agosto de 2025

Wikon Variss . A

Wilmar da Cosata Martinsg Junior vans Zschoorper Linhares
Diretor da Escola de Gastio Piiblica Presidenta da Tribunal de Contes do Esteda da Parané



Booking.com 12 de ago.
Para Vocé

Booking

Ola, !

Como foi sua hospedagem em

Hotel Ideal

1 diaria em Londrina
11 de ago. - 12 de ago.
Seu feedback & importante e ajudara a acomodagao a melhorar
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Direitos autorais © 1996-2025 Booking.com. Todos os dirsitos resarvados
Este e-mail foi enviado pela Booking.com, Oosterdokskade 163, 1011 DL Amsterds, Paises Baixos
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Numero da Nota
. 000000004131
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA Cod. de Verificagao
QY1E-G9UC
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data de Emissao
~ 13/08/2025
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Data de Cancelamento
Data/hora de geracéo deste espelho: 13/08/25 08:26:17 -

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Razéo Social: ASROMA HOTELARIA - EIRELI
CNPJ/CPF: 34.600.344/0001-53
Endereco: RUA PERNAMBUCO, 872

CENTRO CEP 86020121

Inscricdo Municipal (CMC): 2617790

Municipio: LONDRINA UF: Parana
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: VALDEMAR SALVI DE OLIVEIRA
CNPJ/CPF: 000.468.289-07
Enderecgo: ,
CEP
Municipio: SANTANA DO ITARARE UF: Parana

HOSPEDAGEM

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS PRESTADOS

Retengéo ISS: R$ 0,00 Retencéo PIS: R$ 0,00
Retencdo IR: R$ 0,00 Retencdo CSLL: R$ 0,00

Retencdo COFINS: R$ 0,00
Retencdo INSS: R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 251,00

Cédigo e Descri¢do do Servigo
9011 - HOSPEDAGEM DE QUALQUER NATUREZA EM HOTEIS, APART-SERVICE CONDOMINIAIS, FLAT, APART-HOTEIS, HOTEIS ...

Deducdes de base de calculo (R$) | Base de Calculo ISS (R$) Aliguota (%)

251,00 3,00

Valor do ISS (R$)
7,53

OUTRAS INFORMAGOES

- Valor liquido: R$ 251,00. Competéncia: 13/08/2025
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n° 786, de 04/07/2012. Consulta de autenticidade: http://iss.londrina.pr.gov.br

- ISS devido deve ser recolhido pelo Prestador por meio de guia gerada via DMS.




